Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
Полевского городского округа «Детский сад №51»

(МБДОУ ИГО «Детский сад № 51»)

ПРИКАЗ
15.11.2022 № 158-В

«О карантинных мероприятиях в груши?№ 4 по адресу
ул. Р. Люксембург, 91А и принятии мер по предупреждению
распространения заболевании новой коронавирусной
инфекции и других вирусных заболевании
в МБДОУ ИГО «Детский сад №51»

На основании предписания Управления федеральной службы по надзору в сфере защиты прав
потребителей и благополучия человека по Свердловской области № 66-15-17/04-31457-2022 от 15.11.2022
г. в связи с выявлением воспитанника с положительным результатом на НКВИ и в целях предупреждения
заспространения новой коронавирусной инфекции и других острых респираторных инфекций среди

'детей МБДОУ Г1ГО «Детский сад №51», в соответствии с ст. 51 ФЗ № 52-ФЗ от 30.03.1999г. «О
санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», постановлением главного санитарного врача
РФ от 18.11.2013 г. «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1.2.31 17-13»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ввести карантинные мероприятия на 7 дней с 16 ноября по 22 ноября 2022 года
(включительно) в группе № 4  с 4-х до 5-ти лет по адресу: ул. Р. Люксембург, 91 А.

2. Заместителю заведующего по АХЧ Киселевой С.В.:
• обеспечить поддержание необходимого температурного режима в ДОУ;
• обеспечить всех младших воспи тателей ДОУ дезинфицирующими средствами.

3. Воспитателям группы Арестовой И.В. и Ганьжиной А.Р.:
• довести до сведения родителей (законных представителей) детей информацию о

карантинных мероприятиях;
• усилить проведение комплекса санитарно-профилактических мероприятий, гигиенических

мероприятий:
• держать связь с родителями (законными представителями) воспитанников о причине

Я

отсутствия в ДОУ: '
• неукоснительно соблюдать карантинные мероприятия, а именно:

- ведение журнала утреннего приема воспитанников, с ежедневной термометрией и
осмотром кожных покровов;
- ежедневно проводить обеззараживание воздуха, с отметкой в журнале учета времени,
отработанного бактерицидным облучателем;
- музыкальный и физкультурные занятия проводить в группе или на улице;
- соблюдать режим проветривания и дезинфекции помещений;

J

- соблюдать масочный режим.

4. Воспитателям:
• усилить наблюдение за состоянием здоровья воспитанников, осуществлять ежедневный

осмотр детей при приеме в ДОУ;
• ежедневно проводить анализ заболеваемости в группах до 9.00;
• не допускать в ДОУ детей с признаками респираторного заболевания;
• в случае выявления признаков респираторного заболевания обеспечить немедленную

изоляцию заболевших детей в медицинское учреждение;
• усилить контроль за сапигарно J гигиеническим состоянием ДОУ, за выполнением

мероприятий противоэпидемического режима.

5. Младшим воспитателям:
• усилить дезинфекционный режим:
• провести дополнительную обработку помещений, оборудования, посуды, игрушек, ковров

с использованием моющих и дезинфицирующих средств;
• провести дезинфекцию воздушной среды с использованием ультрафиолетового облучения.

6. Специалисту по ОТ Лапкиной А.Д.:
• продолжать предоставлять информацию о числе отсутствующих детей по группам с

проведением ежедневного анализа причин отсутствия детей;
• взять под особый контроль неукоснительное соблюдение карантинных мероприятий всеми

работниками в указанной группе в соответствии с санитарными требованиями, проведение
полного комплекса противоэпидемических мероприятий с целью предотвращения роста
заболеваемости.

7. Ответственному за ведение информационного сайта Радюк М.А. разместить приказ о
карантинных мероприятиях в информационно телекоммуникационной сети «Интернет»
на официальном сайге МЬДОУ 1 П О «Детский сад №51»

(Ф И О ) (подпись)

(Ф И.О.)

( Ф И О ) (подпись)

2022г